ПРОТОКОЛ
от 06 сентября 2012 года № 5

заседания Дисциплинарного комитета
СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»

Место проведения заседания Дисциплинарного комитета:
г. Москва, Хохловский пер., дом № 13, стр. № 1.
Дата проведения заседания: «06» сентября 2012 г.
Основание проведения заседания: решение Председателя Совета Партнерства (согласно
п. 13.3 Устава СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»).
Председательствующий на заседании Дисциплинарного комитета:

Родионов Борис Лазаревич, заместитель Генерального директора ЗАО «Базис».
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали члены Дисциплинарного
комитета:

Курбанов Амар Гамизович,
Инженер по технике безопасности ООО «СИТАКИ», г. Москва

Мещеряков Игорь Николаевич,
Генеральный директор ООО «Старт - М», г. Москва

Чиков Александр Алексеевич,
Генеральный директор ООО «Конструктор Д», г. Москва
На заседании Комитета присутствовали без права голосования следующие лица:

Славков Алексей Георгиевич,
Председатель комитета контроля СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»

Синютин Алексей Сергеевич,
ВрИО начальника отдела контроля СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
Слушали:

Председательствующего, который сообщил, что на заседании присутствуют три
члена Дисциплинарного комитета. Заседание комитета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ КОМИТЕТА
1. О рассмотрении нарушений Правил саморегулирования членами Партнерства в части
отсутствия действующего договора страхования гражданской ответственности и
применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства.
2. О рассмотрении нарушений Правил саморегулирования членами Партнерства в части
неоднократной неуплаты членских взносов и применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении членов Партнерства.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ КОМИТЕТА
Слушали: Председательствующий предложил утвердить повестку дня Совета из двух
вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
Итоги голосования: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Результаты голосования: Решение принято единогласно.
Принятое решение: Утвердить повестку дня Дисциплинарного комитета.

ЯВКА

На заседание комитета вызывались члены Партнерства, в отношении которых
возбуждено дисциплинарное производство.

Явился: руководитель ООО «Строй-ГРАНД» Фукс Лев Исаакович

Не явились, уведомленные надлежащим образом, вызываемые на заседание
комитета следующие члены Партнерства:
ООО «АльвиСтоун», ООО «ТехноБАРС-коммуникации», ООО «ЦентрИнвестСтрой»,
ООО «Доминант», ООО «СТ-ЛОГИСТИКА», ЗАО «Айсес».
Документы, подтверждающие наличие уважительных причин, не представлены.

В соответствии с п. 6 главы 3 Положения о Дисциплинарном комитете СРО НП
ССР «СпецСтройРеконструкция» дела рассматривались в отсутствие не явившихся на
заседание членов Партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали: доклад Председателя Дисциплинарного комитета СРО НП ССР
«СпецСтройРеконструкция» Родионова Б.Л. о неисполнении требований п. 4.2.3.
Положения о членстве СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция».
Итоги голосования: «ЗА» - 5 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Результаты голосования: решение принято единогласно.
Принятое решение: В соответствии с п. 5 главы 2 Положения о Дисциплинарном
комитете СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция» за отсутствие действующего
договора страхования гражданской ответственности вынести устное предупреждение

№
п/п

Регион Наименование организации Нарушение

1. г. Москва ООО «АльвиСтоун» Отсутствие страхования
2. г. Москва ООО «Строй-ГРАНД» Отсутствие страхования
3. г. Москва ООО «ТехноБАРС-коммуникации» Отсутствие страхования
4. г. Москва ООО «ЦентрИнвестСтрой» Отсутствие страхования
5. г. Москва ЗАО «Айсес» Отсутствие страхования

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали: доклад Председателя Дисциплинарного комитета СРО НП ССР
«СпецСтройРеконструкция» Родионова Б.Л. о неисполнении требований п. 4.2.4.
Положения о членстве СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция».
Итоги голосования: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Результаты голосования: Решение принято единогласно.
Принятое решение: В соответствии с п. 5 главы 2 Положения о Дисциплинарном
комитете СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция» за несвоевременную уплату

№
п/п

Регион Наименование организации Нарушение

1. г. Москва ООО «Доминант» Задолженность по уплате
членских взносов

2. г. Москва ООО «СТ-ЛОГИСТИКА» Задолженность по уплате
членских взносов

3. г. Москва ЗАО «Айсес»
Задолженность по уплате

членских взносов

Председатель Дисциплинарного комитета
СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»

Ответственный секретарь
СРО НП ССР «СпецСтройРеконструкция»

Б.Л.Родионов

Ю.И.Чумакова